HUGO de Castro Novo in Anglia, Dunelmensis dioecesis, Minorita inter defensores Doctoris subtilis sive Joannis Scoti An. 1310 1322 ad quos annos videndus Waddingus tom. 3. Annal. Scripsit teste Baleo IV. 68 *de victoria Christi contra Antichristum*. Huic Pitseus pag. 363 addit commentarium et Reportata in IV. libros Sententiarum et tractatum de finali Judio. Nec plura Waddingus in Bibliotheca Ordinis Minor. p. 179 nec Possevinus.

* In Bibliotheca Benedictinor. Coenobii S. M. Scotorum Viennae offendi librum istum *de Victoria Christi contra Antichristum* excusum an. 1474. absque loco impressionis. Author præfertur *Magister Hugo de novo Castro Parisiensis*, non ergo An glus.

HUGO de Cleeris Miles Andegavensis, Fulconis V. Comitis ad Ludovicum Regem Legatus post Annum 1120 scripsit *Commentarium de Majoratu et Seneschal lia Franciae, Andegavorum olim Comitibus hereditaria*. Edidit Sirmondis ac calcem notarum in librum quintum Epistolarum Godifridi Vindociensis Paris. 1610. 8. et tom. 3. Opp. Sirmondi pag. 873. 878 inde Andreas du Chesne tom. 4. scriptor de rebus Francor. pag. 328 et Baluzius tom. 4. Miscell. pag. 479.

HUGO Dalmatii, Abbas Cluniacensis ab Anno 1048 ad 1109 de quo Papebrochius tom. 3. Act. Sanctorum Aprilis 29 p. 628. ubi vita scripta ab HILDEBERTO Cenomanensi pag. 634 et a RAYNALDO Abbe Vezeliacensi, deinde Archiep. Lugd. p. 648 et Synopsis ejusdem, versibus elegis pag. 634 et epitome vitae ab EZELONE et GL LONE Monachis Cluniacensibus, proxime ab obitu Sancti scripta et per Anonymum

excerpta pag. 655 et ex epistola HUGONIS Monachi Cluniacensis, ad Pontium Abbatem successorem Hugonis Abbatis p. 658. et vita ab eodem Monacho [scripta p. 659. seq. Præfationem GILONIS Tusculanensis Episcopi ad eundem Pontium edidit Edmundus Martene tom. 4. anecdotorum pag. 321. Vide etiam Sirmondis ad Godfridi Vindocinensis IV. 4. Epist. tom. 3. Opp. pag. 781. In Andreæ du Chesne Bibliotheca Cluniacensi post Vitam Hugonis pag. 431 scriptam ab Hildeberto et alteram a Monacho Hugone pag. 438 (quae exstat etiam apud Surium 29 April.) et Anonymi relationem de ejus miraculis pag. 447. et *Hugonis* Monachi Epistola ad Pontium pag. 462. et PETRI Venerabilis rhythmum pag. 465 et Variorum de Hugone Abbatे testimonia p. 467. sequuntur pag. 473. Gregorii VII. Petri Damiani et Godfridi Vindocinensis ad Hugonem Epistolæ: inde Hugonis ipsius *Epistolæ et opuscula sex et Vila B. Morandi* discipuli sui pag. 502 et privilegia, Hugonis tempore Cluniacensibus concessa pag. 507 seq. Epistolam ad *Philippum I. Francorum Regem* vulgavit Dacherius tom. 2. spicileg. pag. 401 (editionis novae tom. 3. pag. 543.) et *Statuta in gratiam Alfonsi Hispaniarum Regis*, et in gratiam *Lamberti* Abbatis S. Bertini, tom. 6, pag. 443 (editionis novae tom. 3, pag. 408.) Epistolæ quatuor ad Hugonem scriptas exhibit laudatus Martene tom. 4 anecdotorum pag. 309 313. *Acta Concordiae* in Concilio Claramontano An. 1096. initae cum Pontio Abbe Casae Dei, apud Baluzium tom. VI. Miscell. pag. 424. Donatio Hugoni Cluniaci facta ab Hugone Lugdunensi id. p. 485.

* De epistolis et opusculis scriptoris huius diligentissime pro suo more agit Historia Litteraria Galliae t. IX 465. 487. Ea occasione ibi pariter corrigitur erratum Fabricii: qui in hac ipsa Bibliotheca lib. VI. 444. edit Hamburg. libellum *de miraculis B. M. Virg. Suessionensis* Hugoni huic Cluniacensi tribuerit cum reipsa sit Hugonis Farsiti, de quo forte ibi Fabricius agit. An reipsa haec ibi Fabricio exciderint, cum volumen illud Venetias jam trasmiserim excludendum deprehendit.

dere nequaquam potui. Illud tamen constat Fabricium ipsum inferius V. Ugo Farsitus auctori illi suo libellum hunc restituere. (143 Confundit reipsa Fabricius Farsitum cum Cluniacensi vide t. II 553.)

De HUGONE II. *Cluniacensi* Ordericus Vitalis ad Annum 1120 pag. 871 Bibl. Cluniacensis pag. 583 1623.

HUGO III. Abbas *Cluniacensis* ab Anno 1157 ad 1163 ad quem Petri Cellensis Epistolae IV. in laudata Biblioth. Cluniacensi pag. 1421. Huic vitam *Hugonis*, quam *Hugonis* Monachi Cluniac. nomine editam dixi, tribuit Oudinus tom. 2. pag. 1484. Epistola ad *Fridericum I. Imp.* in Dacherii spicileg. tom. 2. pag. 400 (editionis novae tom. 3. pag. 526.)

HUGO IV. Abbas *Cluniac.* ab An. 1176. ad 1199. Vide Bibliothecam Cluniacens. pag. 1624.

HUGO V. Abbas *Cluniacensis* ab Anno 1199 ad 1236. Ejus *statuta* in Bibliotheca Cluniaciensi pag. 1457 seq.

HUGO *Monachus Cluniacensis* qui vitam *Hugonis primi*, Abbatis Cluniacensis Anno 1109 defuncti et *Odilonis* decessoris ejus scripsit : de quo primo supra.

HUGO Archidiaconus *Compostellanus*, cuius narratio *de translatione reliquiarum S. Fructuosi*, Archiepiscopi Bracarensis, et aliorum Compostellam post annum 1102. exstat in Actis Sanctorum tom. 2. April. XVI. pag. 436 seq. cum notis Henschenii, in quibus pag. 437 vitiouse excusum anno 1120 pro 1102.

HUGO *Constantiensis* Episcopus ab An. 1496 ad 1529. Scripsit Quaestiones duas de imaginibus retinendis et de sacrificio Missac, quas Germanice etiam vertit ediditque Georgius Theander, Ingolstad. 1546 4.

HUGO *Corbeensis*, vide, *Hugo de Folieto*.

HUGO glossator primus *Decretorum*. Infra , HUGUITIO.

HUGO *Diensis*, sive *Divisionensis* A. 1073 in Gallia Episcopus, postea ab An. 1080 Archiepiscopus Lugdunensis, defunctus A. 1106 de quo Sammarthani tom. 4. Galliae Christianae pag. 309 seq. ubi et ejus Epitaphium , atque Urbani II. ad eum Epistola. *Epistolae* etiam duae *Hugonis*, diver-

sae ab iis , quae in tomis Conciliorum, et in Chronico Virdunensi *Hugonis Flaviacensis*, apud Labbeum tom. 4. Bibliothecae novae MSS. et illis , quae apud Baluzium t. 6. Misc. pag. 422 423 426 429 485. Legatus Papae in Concilio Lugdunensi An. 1080 egit da causa MENASSIS, Remorum Archiepiscopi , cujus Apologia in Mabillonii Museo Italico parte 2. p. 419.

* Praeter omnes hasce epistolas anti-stitis huius alias pariter indicant scriptores Historiae litterariae Gallicae huc il-luc collectas ut ex Martene Collect vet. monum. t. IV. 998. 999 ex Biblioth. Patrum t. XXI. pag. 2. ex Duchesne Historia Cardinalium Gallicanorum t. II p. 42.

HUGO de Dina, Gallus, Ordinis Minorum, vixit Massiliae circa Annum 1280 cu-jus scripta : *Expositio in Regulam S. Francisci. Liber de triplici via. De paupertate*, inter zelatorem paupertatis et inimicum do-mesticum .*Constitutiones pro fratribus tertii Ordinis S. Francisci*. Vide Waddingum pag. 178 Bibliothecae Franciscanorum , et tomo Annalium tertio.

HUGO de Dittona, Ductona, Dyttona, Le-lando cap. 322. *Duttodunus*, Anglus, Theo-logiae Doctor , et ab Anno 1339. Vicarius Ordinis Prædicatorum provinciae Engl. scripsit , Baleo IV. 54 teste , *Scholastica certamina. Lecturas Theologiae. Conciones Capitulares* , sive in Capitulo habitas. His Pitséus pag. 446 addit *Sermones de Sanctis*. Nec plura Jacobus Quetif tom. 4, pag. 595 seq. *Sermones de festis Deiparae* tribuit Altamura pag. 116 et eundem facit cum *Hugone de Vitonio*, de quo infra.

HUGO Engolismensis, Archidiaconus Can-tuariensis , cui Historiam suam dedicavit NICOLAUS Trivetus.

HUGO Eterianus, Etherianus, Ætherianus , Heterianus , vitiouse Eretrianus , Tus-cus, a) An. 1177 ad *Alexandrum III*. Pa-pam, et ad *Leonem Tuseum*, fratrem suum et ad *Caciaredam* b) ex Constantinopoli ,

a) De illis videndus continuator Chronicæ Sig-eberti Robertus de Monte ad A. 1128.

b) Vide Oudinus tomo 2. p. 886

ubi in aula Manuelis Comneni versabatur, misit *libros III* de haeresibus, quas *Graeci* in Latinos devolvunt, sive *de processione Spiritus Sancti ex Patre et Filio*, adversus errores Graecorum. Inter ALEXANDRI III. Epistolas undequinquagesima est, qua Hugoni agit gratias. Libri tres illi Latine scripti viderunt lucem Basileae 1543. atque inde in Bibliotheca Patrum Bigneana An. 1589 eamque secutis Parisiensibus, Coloniensi et Lugdunensi tom. XXII pag. 1198 subjecti libro ejusdem Hugonis *de anima corpore jam exuta*, sive *de animalium immortalitate*, et *regressu carum ab inferis*: ad Clerum Pisanum: qui lucem primum viderat Coloniae 1540 8. repetitus deinde etiam in *Orthodoxographis*, Basileae 1569 fol. atque separatum quoque excusus Germanice, Hamburgi 1597. 4. *Epistola* hujus Hugonis *ad Americum Antiochenum Patriarcham*, qua illi librum de processione Spiritus Sancti mittit, exstat in Edmundi Martene tom. 4. anecdotorum pag. 479 cum *Epistola AlMERICI* p. 480. qua gratias agit Hugoni, et utraque ad se librum celebrat. Cacterum Hugonis librum a Graecis in Graecam linguam nec ineleganter translatum notat Allatius de sensu utriusque Ecclesiae pag. 634. Alia ejus leguntur in ANONYMI tractatus Graecos, quem Latine edidit Stevartius, et qui ex plurim scriptis videtur concinnatus esse: recusus deinde in nova editione Canisii Basnagiana tom. 4, pag. 29 seq. et in Bibliotheca Patrum Lugdunensi tom. 27 pag. 390. Vide, si placet, Bibliothecam Graecam tom. X. pag. 443 et 423. Praeter haec Trithemius c. 398. testatur ab Hugone hoc scriptum esse *librum de immortali Deo*.

HUGO de Evesham, supra, *Hugo Atratus*.

HUGO Falcandus, supra tom. 2. p. 434. seq. Suorum temporum Tacitus, judice Barthio, notis ad Statuum tom. 3, p. 417.

HUGO Abbas *Farsitus* Benedictinus Gallus circa Annum 1132 cuius narrationem de *miraculis S. Mariae Sessonensis* a

edidit Michaël Germanus in *historia Abbacie Regalis S. Mariae Sessonensis*, vulgata Gallice Paris 1675 4. Laudat Siebertus de *Scriptoribus Ecclesiasticis*, c. 36.

HUGO, ex Monacho Virdunensi S. Vittoni b) Abbas in Burgundia ab An. 1097 *Flaviniacensis*, scripsit *Chronicon Virdunense* a nato Christo usque ad Annum 1102. Edidit ex autographo auctoris Labbeus tom. 4. Bibliothecae novae MStorum, pag. 75 269 rerum praesertim Secnli XI. insignem thesaurum. De se ipso plura narrat auctor pag. 247 seq.

HUGO Floreffiensis, Canonicus Præmonstratensis in dioecesi Namurcensi circa Annum 1230 scripsit *Vitam Juttae* sive *Juttæ inclusæ*, Huyi in territorio Leodicensi. Exstat in *Actis Sanctorum* t. 4. Januar. 43. pag. 863 887. *Vita Idae*, de Lovanio, Ord. Cisterc. in Rameia cuius memoria XI. Decembris recolitur. Exstat MS. in Villariensi apud Gallo Brabantos, Cisterciensium Coenobio, ut Valerius Andreas, Miraeus aliique annotavere.

HUGO de Florentia, sive *Florentinus*, cuius commentarium in *Æneidem* MS. in Bibl. Regia Parisensi memorat Labbeus pag. 311. Bibl. MSS.

HUGO Monachus *Floriacensis* Ord. Bened. super Ligerim in dioecesi Aurelianensi circa Annum 1120 cuius *Commentarium in Psalmos* MStum in Angliae Bibliothecis, laudat Jac. Longus in Bibl. Biblia exegetica p. 785 Idem HUGO de S. Maria, cuius *Historiae Ecclesiasticae* libri IV. dicati Ivoni Carnotensi ab Orbe condito usque ad A. C. 4034 extant MSti in variis Bibliothecis, Regia Paris. et S. Victoris. Fragmentum de situ et Provinciis Galliae ex libro tertio affert Andreas du Chesne tom. 4. rer. Francor pag. 16. Vide laudati Longi Bibliothecam historicorum Galliae num. 1518. et Caveum ad Annum 1120. Oudinum tom. 2. p. 1077. seq. Incertum aliud ne opus, an prioris pars sit eidem dicatum Ivoni *Chronicon* a Nino Assyriorum rege, usque ad extrema Lu-

a) Inter Scriptores Florentinos celebratur a Julio Nigro p. 522.

a) Apud Trithemium cap. 598. de S. E. ad *Ardoium Cardinalem*.

dovici Pii An. 840. ut in Codice Caesareo et Lambethanis duobus: vel in obitu Lotthari A. 855. ut in MS. Bibl. S. Victoris Paris. Partem a Nlno usque ad Constantimum M. publicavit sub *Ivonis* nomine Marquardus Freherus in Corpore historiae Franciae, Hanov. 1611. at Hugoni restitutam Bernardus Rottendorfius, Monasterii 1637. 4. cum notis. Partem de Ludovico Pio Lambecius tom. 2. pag. 857-858. ex Codice Caesareo qui similiter Chronicon hocce ad Ivonem refert auctorem. Partem ab Anno 923. ad 987. et alteram ab Anno 987. ad 1034. Andreae du Chesne debemus t. 3. scriptor. de rebus Francor. pag. 347-349. et tom. 4. pag. 142-143. *Epistolam* Hugonis qua *Mathildi* Imperatrici nuncupat alium librum suum *de gestis modernorum Regum Franciae*, qui a Carolo Calvo sumit initium, una cum principio libri vulgavit Edmundus Martene tom. 4. anecdop. 327-329. Sed et tertium Hugonis opus Historicum Andreas du Chesne tom. 3. pag. 347. ad *Adelaidem Carnotensem Comitissam*, ab exordio Mundi usque ad Ludovicum Pium, quod cum uno ex jam memoratis unum idemque esse videtur. *Chronicon breve de rebus Francorum* a Pharamundo ad Philippum Henrici F. exstat p. 305-307. ad calcem Opp. Iyonis. *Libros duos de Regia potestate et Sacerdotali dignitate* ad Henricum Anglorum Regem, publicavit Baluzius tom. 4. Miscellan. pag. 9. 46-68. *Vitam S. Sacerdotis*, Episcopi circa Annum 530. Lemovicensis Henschenius in *Actis Sanctorum* tom. 2. Maji V. p. 14-22.

HUGO de Folieto, Canonicus Regularis S. Petri Corbeensis in Picardia, et Prior S. Laurentii in agro Ambianensi, ac denique circa annum 1140. Cardinalis *Singularis vitae et nobilitate scientiae et eloquentiae laude commendatur* a S. Antonino in limine tituli XVIII. summae Historialis. Scripsit librum quadruplicem *de duodecim Claustris abusibus*,^{a)} et *de claustro materiali*, *de claustro spirituali*, *de claustro animae*, et de

claustro Paradisi. Vide Trithemium de S. E. cap. 374. et illustr. Benedictin. II. 145. et qui excerpta ex hoc Hugonis libro offerunt Vincentium Bellov. speculi Historialis lib. XXVII. cap. 48. seq. et Antoninum tit. XVIII. summae Hist. c. 2. Liber ipse editus inter HUGONIS de S. Victore opera, cui praeter rem tributum notarunt Labbeus tomo 4. de S. E. pag. 482. G. Colverenerius ad Johannis Nideri formicarium pag. 47. seq. aliquie. Praeter hunc librum de Claustro animae pag. 134. a Sandero in Catalogo MStorum Belgii memorantur pag. 224. tractatus *de tribus columbis*, qui pag. 93. libellus ad fratrem Rainerum, cui titulus: *columba deargentata*, et pag. 131. *de turture et passere*. Non diversi hi sunt a libro *de avibus* ad Raynerium, qui cum picturis avium in Codicibus MStis occurrit, atque Petri Damiani opusculo 32. multa debet: editus autem est inter HUGONIS a S. Victore opera cum libris tribus *de proprietate ferarum et animalium*, quorum primus ALANO Insulensi, tertius et quartus GVILELMO Peralto a Viris doctis adscribitur. Vide Oudinum tomo 2. pag. 1107. seq. qui Hugoni de Folieto etiam vindicat libros duos *de Nuptiis carnalibus et spiritualibus*, sive *de Nuptiis fugiendis*, ad socium volentem nubere: nec non libellus IV. *de vanitate Mundi*, et libros V. *de arca*, *mystice et moraliter*, qui inter opera Hugonis Victorini leguntur, et *Speculum peccatorum*, quod exstat in appendice ad tommum VI. Augustini pag. 635. editionis Amstelod. Si Albericum p. 264. Chronicus ad A. 1130. audimus, HUGO de Ordine Praemonstratensi fuit, qui scripsit *de avium natura*, *moraliter et allegorice*, et *de claustro animae*, et *de Medicina animae*. Omitto quod a G. Josepho Eggs in purpura docta tomo. I. pag. 75. Hugoni de Folieto tribuuntur libellus *de Patriarchis* et *de disciplina*, *ad Religiosos*, rectius fortasse ad Hugonem aliud auctorem referendi.

^{a)} Duodecim illi abusus sunt: *Praelatus negligens*, *Discipulus inobediens*, *Jurenis otiosus*, *Senex obstinatus*, *Monachus Curialis*, *Religio-*

sus Causidicus, *habitus pretiosus*, *cibus exquisitus*, *rumor in Claustro*, *lis in Capitulo*, *disolutio in Choro*, *irreverentia in Altari*.

HUGO *Francigena*, infra *Hugo Salvaniensis*.

HUGO Rex *Francorum* ab Anno 1017. ad 1026. cuius Epistolae quae ad Joannem XX. Papam exstant in *Andreae du Chesne tom. IV.* pag. 107. et 143.

HUGO ex Canonico Valentino, Hugonis Diensis, Legati Apostolici suffragio An. 1080. *Gratianopolitanus* Episcopus, habitum Carthusiani Ordinis An. 1084, a S. Brunone summis, diemque obiit An. 1132. ut ad utrumque annum Sigebertus et continuator ejus Robertus de Monte testantur. Ejus vitam scripsit GVIGO, de quo supra pag. 127. Ex eo S. Antoninus tit. XV. summae Histor. c. 22. *Epistolam* Hugonis hujus Gvigonisque pro ulciscenda Thomae S. Victoris nece edidit Edmundus Martene tom. 1. anecdotorum p. 381. In vita ejus cap. 3. sect. 44. p. 40. inter alia refertur *habuisse lectorem a quo sanctos Codices, quorum non paucos scribi fecerat, et alibet praecepit sibi ad mensam legi faciebat, ut duplicitatis deliciis sese suosque saginaret. Cumque lectori de Divinis vel severitatibus vel miserationibus aliquid occurisset insigne, ipsum bis aut ter dicere compellebat.* Cap. 5. sect. 22. pag. 43. *Fuit etiam praedicator egregius et litteras suas ipse dictabat, eas praesertim quarum ei cura propensior erat. Ideo autem praedicans facilius suadebat, quia quod verbis dicebat, operibus ostendebat.*

HUGO Abbas *Hadrianopolitanus* circa Annum CHristi 1170 cuius Epistolae ad Alexandrum III. et Ludovicum juniores Regem *Francorum* exstant in *Bongarsianis gestis DEI per Francos* pag. 1173 1184.

HUGO de *Hibernia*, de quo haec Jacobus Waraeus de scriptoribus Hiberniae lib. 4, pag. 72. *Hugo Hibernicus, Ordinis Minorum, postquam multas peragrasset regiones, scripsit Itinerarium ita et Balleus XIV. 9. sed Waddingus pag. 178. Bibliothecae Franciscanorum. vocat Itinerarium terrae sanctae) Vixit circa Annum Domini 1360. Hunc Waddingus Annal. Ord. Minor. tom. IV. ad Annum 1359 num. 10. eundem esse putat cum Henrico Bernardo, tunc Provinciali Minoritarum Hiberniae.*

HUGO *Hubertinus*. supra, *Hubertinus de Casali*.

HUGO de S. *Jacobo*, supra *Hugo de Caro Vide tom. I. hujus Bibl. pag. 382.*

Joannes, HUGO Sletstadiensis JCTus medio saec. XV. scripsit *quadrivium de officiis quatuor Praelatorum, quibus omnis anima subjicitur*, summi Pontificis, Episcoporum, Curatorum et de Majestate Imperatoris. Exstat in tractatu tractatum Juris, tom. XIII. parte 2. pag 289. Aliud ejus *Quadrivium Ecclesiae Possevinus* pag. 902 commemorat. Ejusdem de potestate Papae prodiit Argentor. 1504 oppositum Antonio de Rosellis de quo supra tom. I. p. 123.

HUGO *Kerkestedes* sive *Kirkostallensis* atque inde *Fontanensis* Monachus in Anglia Ord. Cisterc. scripsit circa Annum 1220. THURSTINI Archiepiscopi Eboracensis exemplum secutus, et SERLONE, Monacho prope centenario suppeditante, de origine *Fontani Monasterii et historiam rerum a Bernardinis sive Cisterciensibus in Angliam gestarum* ad Joannem Abbatem Fontanum. Vide Lelandum cap. 222 Baleum III. 81 et Pitseum p. 297. De MSS. Codicibus in Anglia obviis adde Oudinum t. 3. p. 52.

HUGO *Legatus* ad S. Albanum Monachus Ord. Benedictini in Anglia, qui circa Annum 1400. *Borthii libros Consolationis Philosophiae, et Joannis Hanwillensis Archithernii libros IX. commentarii illustravit.* Vide Baleum VII. 19 et Pitseum pag. 569 qui ejus Epistolae quoque commemorant.

HUGO ex Monacho Carthus. *Lincoliensis Episcopus*, cuius vitae historia apud Bzovium ad Annum 4200 qui XV. Cal. Dec. ei emortualis fuit, num. XX.

HUGO de Britolio, Belluacensis Gallus, ex Monacho Cluniensi et Clerico Carnotensi Episcopus An. 1030. *Lingonensis*. Hic primus contra Berengarium An. 1047. vel 1048 scripsit *libellum sive Epistolam de corpore et sanguine DOMINI*, MS. in Cod. Reg. Paris. 1831 et Sangermanensi 588. Cangio.

HUGO *Lugdunensis* Archiep. supra, HUGO *Diensis*. Falluntur enim qui Hugonem Seguinum etiam Archiepiscopis Lugdunensibus adscribunt.

HUGO *Manchestrensis*, sive de *Mancestria*
 Anglus Ord. Praed. Provincialis , et Eduardi I, Angliae Regis ad Regem Philippum
 An. 1294 una cum Guilelmo Geynesburgo,
 Franciscano legatus , unde ipse Minoritis
 a Possevino praeter rem adscribitur. Vide
 Baleum. IV. 62 et Pitseum pag. 382. Waddingum
 pag. 178 qui scripta ejus memorant
Compendium Theologiae, et librum
fanaticorum deliriis contra impostorem qui
Magicis praestigiis Eleonoram Eduardi I.
matrem agressus fuerat.

HUGO a S. Maria, supra, *Hugo Floriacensis.*

HUGO *Matiscomus* Anglus poëta circa
 Annum 1490 scripsit libros VIII. Carmine
de clarorum militum gestis memorabilibus
 qui cu[m] commentariis MSti in Monasterio
 Dunensi in Flandria Ord. Cisterc. teste San-
 dero pag. 183. Itaque initium apud Baleum
 XI. 60 et Pitseum pag. 865. *Solis spirat*
ordo menti concorditer. Videtur non operis
 esse sed Commentarii , vel praefationis so-
 luto sermone exaratae.

HUGO *Matisconensis* Gallus de quo su-
 pra in Ilugone Autissiodorensi.

HUGO *Metellus* Tulli Leucorum natus di-
 scipulus Ticelini et Anselmi Laudunensis ,
 quo An. 1117 extincto , ignem Verbi DEI
 ait in terra defecisse. *Canonicus* ipse Regu-
 laris , cuius *Epistolas* quinque supra quin-
 quaginta MStas legit Mabillonius , ex qui-
 bus de scriptore et rebus illius aetatis ju-
 cunda quaedam lectu annotat : unicam
 autem tom. 3. *Analect.* pag 463. (editio-
 nis novae pag. 473) vulgavit *Epistolam ad*
Gerlandum de sanctissimo Eucharistiae Sacra-
 mento, contra nonnullas Berengarianismi
 reliquias. *Gerlando scientia trivii quadri-
 viisque onerato et honorato,* *Hugo Metellus*
verba sacrae Scripturae triturare, et dili-
genter cribrare.

HUGO de *Miro Mari*, sive de *Miramors*
 Magister in Jure Canonico et Archidiaco-
 nus in Gallia Magalonensis sive Montis
 pessulanus , inde Montis Rivi Monachus
 Carthusianus circa Annum 1220. de quo
 Oudinus tom. 3. pag. 50 seq. Praecipuum
 ejus Opus *Speculum spirituale* dicatum Gui-
 lelmo Montis Rivi Eremitae, et tributum in

libros novem. 1. de miseria hominis, 2. de
 fragilitate humana, 3. de statu Ecclesiae, 4.
 de statu Mundi. 5. de virtutibus , 6. de
 vitiis. 7. de Diabolo et poenis Inferni. 8. de
 statu Civium supernorum et 9: de praero-
 gativa *Ordinis Carthusiae.* Hoc opus MS.
 evolvit Cangius in Codice Thuano 73 Oud-
 dinus in Regio Paris. 4252 qui etiam me-
 morat in eadem Regia Bibl. MS. tractatum
 huius Hugonis *de antonomasia et mysterio*
numeri quaternarii: et *Flores nota dignos*
Juris Canonici.

HUGO *Mitisconensis* vitiose pro Matisco-
 nensi apud Sanderum.

HUGO *Narbonensis* Ord. Minor. eius
 Commentaria in secundum sententiarum
 teste Possevino et Waddingo fuere apud
 Dominicum Cardinalem Grimani.

HUGO de fano S: *Neoti*, Anglus, Car-
 melita quem Lelandus cap. 387 ait obiisse
 Hichiae An. 1341. Scripsit *Commentarios*
in Lucam, quorum meminere Baleus V. 28
 et Pitseus pag. 439. Et de *conceptione B.*
Mariae nec non *Quaestiones disputatas. Ser-*
mones.

HUGO de *Nigella* , Abbas de Ursicampo
 et postmodum de Ripatorio Ord. Cisterc.
 ex cuius scripto nescio quo affert non-
 nulla Albericus Abbas trium fontium in
 Chronico ad An. 1199 pag. 416.

HUGO *Novantus* , Normannus , Episco-
 pus in Anglia Coventriensis Cestriensis et
 Lichefeldensis , diem obiit An. 1198. (non
 1098 ut apud Cangium.) Scripsit *histo-
 riaram mirabilem* de ejectione Guilelmi Long-
 shampii Episcopi Eliensis et Regii can-
 cellarii sub Rege Richardo. Praeterea Ba-
 leus XIII. 31 memorat ejus *Epistolam ad*
Richardum Londinensem, quae incip. *No-*
verit tua discretio quod venerat.

HUGO de *Novo castro* Anglus , supra ,
Hugo de Castro Novo.

Alius HUGO Novi castri Dominus in Gal-
 lia , cuius charta apud Dacherium tom IV.
 spicileg. p. 261. (edit. novae t. 3 p. 488.)

HUGO *Cardinalis* Episcopus *Ostiensis*
 An. 1288 vide supra HUGO de *Bilhonio.*

HUGO ex Abbatे trium Fontium Ord.
 Cisterc. Cardinalis Episcopus *Ostiensis* et
Veltternensis An. 1150 ab Eugenio III. crea-

tus, scripsit de obitu eiusdem Eugenii An. 1153 exticti ad Gossvinum Cisterciensem et Bernardum Claraevallensem Abbates, Epistolam quam praeter alios habet etiam Ughellus tom. 4. Italiae sacrae pag. 63. Ad hunc multae S. Bernardi Epistolae. Vide Vischium pag. 151 seq. Bibl. Gistciens.

HUGO *de Paganis* cum Godfrido de S. Almaro auctor fuit Au. 1117 condendi in Palaestina Ordinis *Templariorum*, sive *militiae Templi*, quorum prima professio fuit ut viverent caste et pie more Canonorum, et pro consequenda remissione peccatorum itinera tutarentur a latronibus in securitatem peregrinantium. De illo Ordine An. 1311 suppresso consulendi scriptores laudati tom. XI. Bibl. Graecae pag. 650.

HUGO *a Palma* Carthusianus scripsit librum *de triplici Via*, purgativa, illuminativa, unitiva. Incip. *Viae Sion lugent*. Ejusdem argumenti supra, HUGO *de Dina*.

HUGO *Pancera*, Ord. Minor. circa Annum 1312. cuius librum *de contemptu Mundi* Cangius e Possevino memorat. Vide infra, *Hugo Pratensis*.

HUGO *Parisiensis*, infra, *Hugo de S. Victore*.

HUGO Comes *S. Pauli*, cuius Epistolam ad Henricum Ducem Brabantiae de *CPoltanae Urbis expugnatione* An. 1202 a *Latinis facta* edidit Andreas du Chesne t. V. scriptor. rerum Francor. pag. 272 275 ubi quae in titulo Epistola altera ejusdem Hugonis inscribitur, non Hugonis est sed Balduini Imperatoris.

HUGO *de Petriburgo*, supra *Hugo Albus*.

HUGO *Pictavinus*, sive *Pictaviensis*, cuius commentarius *in threnos Jeremiae MS.* in Codice Regio Paris. 3762 videndum idemne quem dixi tribui Hugoni de Bilhonio.

HUGO *Pictavinus* Monachus et notarius Guilelmi Abbatis Vezelicensis, in pago Avallenensi in regno Burgundiae : jussu Ponti: Abbatis An. 1156 scribere aggressus est *Historiam Vezeliacensis* a) *Coenobii* ab An-

no 846. ad 1147 praefixa brevi Comitum Nivernensium historia eamque libris IV. absolvit An. 1167. Primus edidit Dacherius tom. 3. spicilegii pag. 446 (editiois novae tom. 2, pag. 498 560.) Liber primus totus abundat Epistolis et privilegiis Pontificum, Nicolai I. Joannis VIII. inse-
cutorumque usque ad Adrianum quartum.

HUGO, *Portugallensis* Episcopus, cuius commentitia *Epistola ad Mauritium Archiepiscopum* Bracarensem edita a Francisco Bivario ad pseudo Dextri Chronicón pag. 9. et ab Nicolao Antonio tom. 4. Bibliothe. vet. Hispanae cap. 21 atque explosa pag. 99 et tom. 2, pag. 13. ubi de ejusdem *historia Compostellana* quam circa Annum 1130 scripsit cum MUNIONE sive MARTINO Mindoniensi in Gallaecia Episcopo et GERARDO Presbytero.

HUGO *Praemonstratensis*: supra *Hugo de Foleto*.

HUGO S. Norberti discipulus, Abbas *Praemonstratensis* a) primus Canonicorum regularium in Gallia per annos XXXV. excitatatis plusquam centum Monasteriis, et recusato Episcopatu diem obiit An. 1164 10. Febr. Ejus vita in Bibl. Praemonstratensi Joannis Pagii sive le Paige, Paris. 1633. fol. libro 2. pag. 416. 433. Vide et Acta Sanctorum tom. 2. Febr. pag. 384. Scripsit vel scribi curavit *vitam S. Norberti Magistri* sui, quam edidit sed minus sinceram Surius VI. Jun. integriorem Joannes Chrysostomus van der Sterre, Abbas Ecclesiae S. Michaelis Antwerpiensis A. 1636. unde repetita in Actis Sanctorum tom. 4. Junii VI. pag. 819. Praeterea *Constitutiones* pro regendo Praemonstratensi Ordine quarum approbationem consecutus est ab Innocentio II. Caelestino II. et Eugenio III. Data ab his privilegia exstant in laudata Pagii Bibliotheca pag. 419 seq. 622. seq. Constitutiones vero pag. 784. Denique *Ordinarium Praemonstratensis Ecclesiae* sive librum Signorum seu Cerimoniarum Ordin-

a) Ord. Bened. usque ad Annum 1557. quo Monachi obtentis a Paulo III. litteris bullatis eucul-

lum abdicavere et secularium Canonorum mores et vestes induerunt, ut notat Dacherius ad Gvil. de Novigento p. 658.

a) Ordo fundatus A. 1120.

nis, quem insignem atque utilissimum Pagi pag. 304 vocat, temporum deinde successu, ut sit, decretis Capitularium generalium Ordinis locupletatum. Exhibitetur illud p. 892 seq.

HUGO de Prato non procul Florentia, sive Pratensis Ord. Praed. defunctus An. 1322. cuius *sermones Dominicales* super Evangelia et Epistolas per totum Annum, editi 1484 fol. sine loci nota, et cum *Sermonibus de Sanctis*, (qui separatim Heidelb. 1485 fol. lucem viderant) Lugd. 1511 4 et 1528. 8. Paris. 1542. 8 et Antwerp. 1617. 8. *Sermones Quadragesimales*, Venet. 1578 1584 8. Vide Jac. Quetif t. I p. 551.

Alius, de quo Waddingus pag. 179. Bibl. Ordinis Minor. HUGO de PRATO, *Etruscus*, sacrae Theologie Doctor in sacculo, factus Minorita delegit vivere sub humili statu Laicorum seu conversorum. A longa, et severa poenitentia, quadraginta annis ferens thoracem ferreum super nudam carnem, dictus est Hugo de Pantiera. a) *Missus cum quibusdam probis, et doctis Fratribus ad procurandam Tartarorum salutem, illinc anno 1312 scripsit.*

Longam epistolam ad suos olim confratres Societatis Cippi, sitae in monasterio Minorum loci nativi Pratensis.

Tractatum editum de vita contemplativa, duodecim capitibus distinctum opusculum utilissimum, et doctissimum lingua Etrusca.

De perfectione statuum. *Utrumque hunc tractatum habeo MS.*

(143). Haec opera eleganter an. 1312. Italice exarata (Due singulari tractati) cujaque primum in Firenze per Miscomini 1491 dein Ibid. per Morgiani 1491. inde in Venetia per Niccolò Brenta S. a. 4. titulo *Della Vita Attiva e Contemplativa*, denuo vero in Genova per Ant. Bellone 1535. 8. idem sint seu versio istius *De contemptu Mundi* a Fabricio post Cangium memorati, nemo adhuc patefecit. Vide supra HUGO Pancera.

Epistolas quam plures pias, et doctas. *Obiisse creditur in Tartaria.*

* Ejus tractatus, et *expositio orationis Dominicæ* habetur in MS. Cod. 1108 Ta-

a) *Panciera sive Panziera, Cangio Pancera.*

urinensi. Monent autem eruditissimi eorum Codicum descriptores extare in Biblioth. S. Germani de Pratis persimile opus Serloni Abbatii Ord. Cisterciensis adscriptum quem titulum fictum censuit Oudinus t. III. pag. 736. Contendens hoc re ipsa deberi Hugoni de Prato, cui in aliis etiam Bibliothecis opusculum istud adscribitur. sed facta collatione inter Sermones Serloni tributos et Taurinenses hosce plane diversos esse constitit, ex quo non inani coniectura judicaretur uterque scriptor suum dedisse opus in orationem Dominicam. Vide ibid. t. II. pag. 370.

HUGO Readingensis sive Rheadingensis Abbas, laudatus Petro Blaesensi et Lelando cap. 245. Possevino Roidingae in Anglia, ubi *Quaestiones ejus Theologicas* MStas commemorat, quarum praeter Lelandum meminere etiam Baleus III. 20 et Pitseus pag. 247 ad Annum 1481. Videntur idem ne sit cum Hugone *Fratrum Radingensium Abbate*, cuius *Epistola* pugnans sacramenta Presbyterorum excommunicatorum et depositorum nulla esse, legitur in GERHOI An. 1469 defuncti libro contra duos haereses, tom. I. anecdotorum V. C. Bernardi Pezii parte 2. p. 297 300, Epistolas ad Petrum Blaesensem Baleus, Pitseus etiam ad Coelestinum II. commemorat, qui Papa fuit An. 1443 seq. Non diversus hic Radingensis Abbas ab Hugone Rothomagensi Archiepiscopo, de quo infra.

HUGO Ribodimontis sive Ribodimontensis, cuius Epistolam ad G. Andegevensem de anima data homini, num de nihilo facta sit, an de praejacenti materia corporea vel incorporea, primus edidit Edmundus Martene tom. I. anecdotor. pag. 481. Ad hunc vel ad alium Hugonem Epistola anonymi de modo et ordine legendi sacram Scripturam ibid. p. 486.

HUGO ex Abbatte Radingensi Archiepiscopus Rotomagensis, tertius huius nominis ab A. 1430 ad 1464 de quo Oudinus tom. 2. p. 4470 seq. ubi Epistolam eius brevem ad Comitem Tolosanum refert ex Sammarthanorum Gallia Christiana tom. I pag. 579. Epistola ad Albericum Hostiensem

Episcopum Sedis Apostolicae Legatum qua illi libros suos tres *super haeresibus in Aremorico insurgentibus* dedicavit, legitur in And. du Chesne notis ad Bibliothecam Cluniacensem pag. 107. Utramque earum inter varia veterum de hoc Hugone testimonia et ad eum Epistolae Dacherius libris illis tribus *dogmatum Christianae Fidei contra haereticos sui temporis* praemisit, quos primus edidit ad calcem Guilelmi de Novigento p. 691-714. Paris. 1651. fol. Memoria fefellit Oudinum qui Hugonis tres libellos de officiis et ministris Ecclesiae publicatos a Dacherio scribit tom. 2 pag. 1473. quo titulo scriptum ab Hugone opus non reperio. Librum *de diversis quaestionibus ad Matthaeum Albanensem* Episcopum, quem elegantem Sammarthanij appellant, sive *septem libros Dialogorum seu Quaestionum Theologicarum* cum praemissa *ad Matthaeum Albanensem Epistola* vulgavit Edmundus Martene tom. V anecdotorum pag. 893-1000. Iisdem subjunxit fragmentum tractatus *in Hexameron* pag. 1001. ubi legendum: *Eo certe Spiritu quo scripta sunt, et reserari quaerunt, non reservari, ut tyrorum vitio legitur.* Tres ejus libros *in Genesin* vidisse se in Bibliotheca Claraevallensi testatur idem Martenius tom. IX veterum monumentorum, pag. 1185. ubi publicatos ab eo habemus *tres libros in laudem memoriae et de memoria Divinorum dogmatum*, ad Philippum nescio quem p. 1187-1212. et libellum *super Fide Catholica, et Dominica Oratione* ad Ægidium Archidiacionum pag. 1212-1236. sub juncta Epistola *ad Innocentium II. de obitu Stephani Regis Anglorum* An. 1154. Utinam, inquit laudatus Martenius, aliam ejus Epistolam *ad Theodoricum*, Episcopum Ambianensem haberemus de constructione Ecclesiae B. Martini Carnotensis, cuius meminit Robertus de Monte ad Annum 1144. Aliae duae Epistolae *ad Romanenses et Sugerium Abbatem* tom. 1 anecdotor. pag. 380. et 418. Denique Martenio debemus *Vitam S. Adjutoris*, Monachi Tironensis in Pertico, t. V anecdotorum p. 1011-1118.

HUGO Prior S. Martini Sagiensis: ad quem

plures GALFREDI Canonici (de quo supra pag. 8.) et subprioris S. Barbarae in Neustria, Epistolæ quibus cum hortatur ut *vitam Gvalteri de Mauritania* de quo supra pag. 110., scribendam in se suscipiat, in tom. 4. anecdotorum Edmundi Martene pag. 541. 543. 547. 550. et Hugonis responsio p. 542.

HUGO Francigena, Monachus *Salvaniensis* circa Annum 1174. in dioecesi Lodavensi, cuius *Narratio de conversione Pontii de Larazio, et de exordio Monasterii Salvaniensis* edita a Baluzio tom. 3. Miscell. pag. 203-226. *Epistolæ quae. ad GAUCELMUM* de variis quaestionibus, in laudati Martenii anecdotoris tom. 4. p. 466. 471.

HUGO. *Sequinus*, supra, *Hugo de Bilbonio*.

HUGO. Bentius *Senensis*, Philosophus et Medicus insignis, qui docuit Ferrariae ubi in Concilio An. 1438. invitatos ad Coenam a) Graecos et Latinos Philosophos, Theologosque rogavit ut proponerent quicquid vellent, eorum se doctrinis responsorum ac partes sive Platonis sive Aristotelis defensurum. Docuit deinde Parmae, atque diem Romae obiit An. 1448. Exstant ejus opera junctim edita Venet. 1518. fol. 2. Vol. in quibus Consilia Medica et Commentarii in Hipocratis aphorismos, artem Galeni, atque Avicennam. Vide Bibliothecarum Medicarum scriptores Lindenium, Merklioum, Mangetum

HUGO de Sletstad sive *Selenstadiensis, Sletstadius*, Germanus Ordinis Minorum. S. Bonaventurae in determinationibus suis sectator et interpres, ut notavit Tritheimius cap. 702. et de scriptoribus German. cap. 175. ubi ejus *commentarium in IV. libros sententiarum, Sermones et varias in Divinis Scripturis quaestiones commemorat.* Fallitur Clariss. Oudinus qui tom. 3 pag. 2585. Hugonem qui in IV. libros Sententiarum scripsit, confundit cum Joanne Hugone JCto, de quo supra, eumque praeter rem adscribit Ordini Praedicatorum.

HUGO Sotovagina Anglus, praecendor et

a) *Aeneas Sylvius in descriptione Europae* cap. 52. pag. 52. Opp. et *Andreas Tiraquellus lib. de Nobilitate.*

Archidiaconus medio Seculo XV. scripsit *carmina complura*, etiam *distinctiones metrorum carmine*, quod incipit: *Surge piger, quare dormis mortis.* Vide Baleum XII. 79. et Pitseum p. 863. seq.

HUGO *Svetthus* sive *Svextus* Anglus Ord. Praed. Seculo XV. cuius librum de *arte praedicandi et Sermones* memorant Baleus X. 39. et Pitseus pag. 866.

HUGO Prior de Monte *Thabor* circa Annum 1170. cuius Epistola ad Ludovicum juniores, Regem Francorum, in *Gestis Dei per Francos*, p. 4180.

HUGO de S. *Theoderio*, supra, *Hugo de S. Caro.*

HUGO Archidiaconus *Turonensis* circa Annum 1020. cuius *Dialogus* ad Fulbertum Episcopum Carnotensem, amicum suum ex dilectis singulariter dilectum, de miraculo quod contigit in translatione Martini, et dedicatione Monasterii ab Hervaeo Thesaurario fundati, editus est a Mabillonio tom. 2 *Analect.* pag. 349. (editionis novae pag. 213-217.) Eundem MStum memorat Labbeus in *Bibliotheca MSS.* p. 200.

HUGO de *Vercellis*, infra, HUGUTIO.

HUGO *Verolegus* sive *Virley*, Anglus, Carmelita Nordovicensis circa An. 1344. scripsit teste cap. 361. Lelando commentarios, et Collationes sive Homilias VIII. in *Matthaeum, Determinationes, Quaestiones*, et librum de *figuris historiarum Sacrae Scripturae*, in quo litteralem sensum primarium esse, in ipso statim limine constetur. His Baleus V. 52. et Pitseus pag. 450. addunt *Praelectiones in Paulum, Lectiones Scripturarum, Placita Theologica, Quaestiones Ordinarias, Determinationes XCVI.* et *sermones per annum.*

HUGO de S. *Victore*, illustri apud Saxones gente ortus, ut contra virorum doctorum sententiam, qui *Lothariensem* a) vel *Ippensem* Flandrum faciunt, non inficiandis testimoniis demonstrarunt Henricus Meibomius in dissertatione de Hugo-nis Victorini patria tom. 3 scriptorum rer.

Germanic. p. 429. sq. et G. G. Leibnitius praefatione ad tomum secundum accessionum Historicarum, et in nota inserta Actis Eruditorum An. 1698. pag. 354. nec non Polycarpus Leyserus in diss. de tribus primis S. Theologiae Doctoribus ex gente Saxonum, Helmst. 1720 4. *Parisiensem* autem vel *Gallum* Hugonem vocant alii, quoniam Canonicus Regularis Augustinianus fuit in Coenobio S. Victoris ad muros Parisienses: idem propter doctrinae fidem atque ubertatem et didascalici libros editos dictus *Didascalus* a) ab aliis etiam *lingua Augustini* vel *alter Augustinus*. Diem obiit An. 1140 vel 1142 b) annos vix natus quatuor et quadraginta. Scripta eius post separatas quasdam singulorum editiones, recensitas a Gesnero in *Bibliotheca*, iunctim prodiere Paris. 1526 et curante Thoma Garzonio de Bagnacaballo, Canonico Regulari Lateranensi, Venet. 1588 tum Moguntiae et Colon. 1617 ac denique ex recensione Canonicorum Regularium S. Victoris Parisiensis, servato priorum editionum ordine, Rotomagi 1648 fol. tribus Voluminibus.

Primi tomii haec sunt:

De scripturis, et scriptoribus sacris, praenotationes, p. 4.

Annotationes elucidatoria in prologum Hieronymi pag. 40: et in Pentateuchum pag. 42. Judices pag. 47 libros Regum p. 42 et in Psalmos, sive in plura Psalmorum loca pag. 50,